

# MÅNEDSPLAN FOR OKTOBER 2016 HANØY-FORUM BARNEHAGE FORUM HUSET



**HURRA**  
**Geir Mathias**  
**4 år 13/10**  
**Fillp 21/10 1**  
**år**

## **HURRA**

**Rebecca 5 år**

**1/10**

**Eileen 7/10 1 år**

**Lukas 15/10 2 år**

## **Meny:**

**Uke 40:** Fiskepinner og steikte poteter.

**Uke 41:** Grove lapper/vafler

**Uke 42:** Fisk med potetmos og grønnsaker

**Uke 43:** Lapskaus med pølse

## **Antall rom og form:**

0-2 åringene skal lære å skille mellom begrepene stor og liten. Og vite hva som er opp og hva som er ned. 3-4 åringene skal ha fokus på å kunne dele likt med en venn. Og å kunne vise med fingrene hvor mange år det er. 5-6 åringene Resonnere seg frem til hva som kommer først og sist i påkledning. Og vite forskjell på det som har hent /skal hende.

## **Språk kommunikasjon og tekst:**

Månedens Tegn til Tale: Høst, tur, glad og trist Hvilestunder med høytlesning.. Vi leser og hører lydbok om Tarkus. Vi skal bli kjent fortellingen, og med begreper knyttet til eventyret; prinsessa ingen kunne målbinde» I hverdagssamtale, lek og samspill vil vi oppmuntre barna til å bruke språket aktivt, og oppmuntre dem til å snakke om egne og andres følelser i ulike situasjoner. Vi har språkgruppe hver tirsdag.

## **Kunst, kultur og kreativitet:**

Vi skal bli kjent med eventyret; « prinsessa som ingen kunne målbinde». I første omgang skal vi bli kjent med konkretene i eventyret. Hva er en blei? Og hva er en vingspenn? Vi skal dramatiserer, fortelle og se film . Etter hvert vil vi utvide eventyret og bruker ulike ting vi finner i naturen til å skape vår vri på eventyret.. Vi bruker lek, tegning/maling og lekedeig til bearbeiding.

## **Sange, Rim og regle og eventyr**

- Når klokken i skogen slår tolv
- «miljøsangen»: Det er lov å bruke hodet
- Prinsessen som ingen kunne målbinde

## **Oktober:**

- \*Årstiden høst- og hva skjer i naturen om høsten.
- \*Tarkus Trafikk.
- \*Sos.komp: Mitt valg
- \*Månedens bevegelse: å vugge
- \*Grov og finmotorikk
- \*Vanntilvenning
- \* Bærekraftig utvikling

## **Kropp bevegelse og helse:**

Månedens bevegelse er å vugge. Ulike vuggeøvelser vil bidra til økt balansen, styrking av armer, nakke, og kjernemuskulaturen. I motoriske lek, bruker vi musikk og bevegelser som naturlig gir barna øvelser i å aktivere de nødvendige sansene. Vi bruker blant annet sangene ro, ro til fiskeskjær, Stor bølge, liten bølge og ride, ride ranke.

## **Natur miljø og teknikk:**

Barna skal få oppleve været som høsten kan by på. Hva skjer med mennesker, dyr og omgivelsene rundt oss? Hvorfor bladene skifter farge og faller av trærne? Det er spørsmål vi vil finne ut av. Vi søker på nettet, vi filosoferer, lager hypoteser og gjøre eksperimenterer for å finne svar.

## **Nærmiljø og samfunn:**

Vi skal lære å ta vare på oss selv, hverandre og naturen rundt oss. Vi bruker opplegget Loop og vi passer på å holde skogen og nærmiljøet vårt rent og pent: Vi samler med oss boss når vi er på tur. Vi skal lærer om trafikken gjennom «Tarkus trafikk», og vi skal lære om kildesortering og kompostering.,

## **Etikk, religion og filosofi:**

Hva er en venn? I lek og samspill oppstår det ofte konflikter og uenigheter. Vi fortsetter med Mitt Valg – *Vi vil ha et godt miljø*. Målet denne måneden er å lærer barna å være høflig. Vi øver på å spørre og takke på en høflig måte. Positiv samhandling og samarbeid er en viktig del av barns utvikling. Derfor skal vi også trene på å samarbeide og barna skal få oppleve det positive i et godt samspill.



**Passord på hjemmesiden: motorikk15**

Telefon:56 15 53 68 / 69 Littleåsen: 91 91 69 97 Gurihaugen: 97 05 18 26  
Styrer kontor: 56 15 53 65





## SEPTEMBER:

Nå har vi blitt godt kjent med både små og store her i Forum huset. De nye barna har etter hvert funnet sin plass, og i løpet av uke 40 fulltallig på Gurihaugen. De siste nye barna på avdelingen er Lukas, Tobias, Eileen og Jacob.

I samlingene våre har vi snakket om årstiden vi er inni nå. Hva er det som kjennetegner høsten?, Hvordan ser den ut? hvordan lukter den? hvordan føles den? På turer har barna jaktet på høsttegn. Og ifølge barna er høsten gul med sorte prikker. På turene har vi også hatt med oss bossposer som vi har fylt opp med det vi har funnet ute i naturen. I potetåkeren har vi høstet mange poteter. Vi har allerede prøvesmakt steikte poteter med krydder på. Barna har fått høre fortellingen om de fem potetene. Denne fortellingen handler fem nypoteter som lå i jorda og vokste, mens de lå der snakket de om hva de ville bli når de ble store, og eventyret om epletreet som var så lei seg fordi granen var så mye større. Moralen i begge fortellingen er at selv om vi er forskjellige, er store eller små, så er vi verdifulle!

I uke 38 hadde vi brannvern. Eldar og Vanja er en del av det pedagogiske opplegget vi bruker i dette arbeidet. Alle gruppene har tilpasset aktiviteter og læringsmål. Knøtter: formingsaktivitet med fokus på brannvern, lek med brann utstyr/duplo, sett film(vennebyen og Brannmann Sam), sett på bilder og konkrete M1: lærer om forståelsen av hvorfor vi har brannøvelser og hva vi skal gjøre. M2 og storegruppen: lærer om hvem vi skal ringe vis det brenner, og om ulike brannfeller. Barna har lært at når brannklokken ringer er det ingen som har tid til å ta på seg ute sko og jakke. Det var en flink gjeng som gikk ut på rad og rekke når vi hadde brannøvelse. Vanntilvenningen er vi kommet godt i gang med, til stor glede for både små og store. Det kommer lapp i garderoben til de som skal på bading. I september har månedens bevegelse vært å åle.

Hver tirsdag har vi aldersinndelte grupper fra kl. 9.30- ca. 14.00. I gruppene har vi fokus på språkgrupper, sosial kompetanse, motorisk aktivitet og alderstilpasset aktiviteter. Barna har etter hvert blitt godt kjent med å bruke stoppteget, men de trenger fremdeles hjelp i å huske på å bruke dette i de konkrete situasjonene de kommer opp i. En viktig del av bruken er at barna lærer seg å uttrykke seg verbalt om hvorfor de har brukt stoppteget. Vi fortsetter med å øve på dette.

## OKTOBER:

Denne måneden skal vi bli bedre kjent med opplegget «Loop». Vi skal se på filmer og vi skal ha samtaler omkring miljøtiltak som vi kan gjøre i egen barnehage. Vi skal bli kjent med eventyret; Prinsessa som ingen kunne målbinde. I gym og i annen motorisk aktivitet kommer fokuset til å være på mnd. bevegelse som er å vugge. Dette vil vi blant annet øve på gjennom sanglek med bevegelser og andre ulike metoder.

Vennskap og venner er noe vi alle er opptatt av, både små og store. Sammen med barna skal vi komme frem til hva som kjennetegner en god venn, og hva kan vi selv gjøre for å være en god venn. I mitt valg har vi begynt på tema 1: Vi vil ha et godt miljø. Vi øver på å være høflige og hyggelige ovenfor hverandre slik at vi får et godt miljø.

Vi minner om at storegruppen har gruppedag tirsdag og torsdag kl. 9-15

Det er fint om dere kommer i barnehagen til våre samlinger, disse begynner **ca.** kl. 0930 hver dag.

Hilsen oss på Gurihaugen  
Jeanette, AnnChristin, Ellen, Lisbeth og Marianne